



# COMUNE DI GROTTAMMARE

(Provincia di Ascoli Piceno)

Via Matteotti, 69 - Tel. 0735 739218 - 0735 739234 - fax 0735 739248

Area Lavori Pubblici - Responsabile dott. arch. Liliana Ruffini

---

## **Recupero edificio ex Ospedale da destinare a Centro Polivalente. 3° Intervento**

---

---

PROPRIETA'

AMMINISTRAZIONE COMUNALE

---

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

---

ELABORATO:

QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

**Tav. 10**

DICEMBRE 2015

---

---

**Progettisti**

Arch. Bernardino Novelli

Arch. Valeria Angelini

**Responsabile del Procedimento**

Arch. Liliana Ruffini

---

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 03.01.002* .001	<p>Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 18,79  <i>Utili Impresa 10% euro</i> -1,71  <i>Spese Generali 14% euro</i> -2,10</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 14,98</p> <p><i>RISORSE:</i>  <i>VARIE:</i>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 7,19</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 7,79</p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO m<sup>2</sup> 125,22</p>	1,000	7,19	7,19		41,458
2 03.01.002* .002	<p>Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 1,79  <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,16  <i>Spese Generali 14% euro</i> -0,20</p> <p><i>Prezzo Netto euro</i> 1,43</p> <p><i>RISORSE:</i>  <i>VARIE:</i>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i> 1,03</p> <p><i>Resta manodopera euro</i> 0,40</p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO m<sup>2</sup> 109,84</p>	1,000	1,03	1,03		22,346
3 04.03.015	<p>Ripresa di intonaci interni. Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di qu ... l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i> 33,58</p>			33,58		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			2'549,49	1'019,40	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			2'549,49	1'019,40	
4 06.02.003* .005	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,05 -3,75		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			26,78		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	10,95	10,95		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,95		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,83		47,141
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO m²</b>	9,00	33,58	302,22	142,47	47,141
	Rivestimento con piastrelle monocottura - pasta bianca. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle monocottura - pasta bianca, su intonaco rustico, ... per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 15x15 - 15x20 (Con collante e mano di primer).					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			32,82 -2,98 -3,66		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			26,18		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	14,94	14,94		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,94		
	<i>Resta manodopera euro</i>			11,24		34,247
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO m²</b>	42,20	32,82	1'385,00	474,33	34,247
5 06.04.008* .008	Pavimento in gres porcellanato. Pavimento in gres porcellanato, per interni o per esterni, posato con malta di allettamento o mastici adesivi compresi, fornito e posto in opera. So ... ltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle delle dimensioni di cm 40x40 con mastici adesivi.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			33,97 -3,09 -3,79		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			27,09		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	15,63	15,63		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,63		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			4'236,71	1'636,20	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			4'236,71	1'636,20	
	<i>Resta manodopera euro</i>			11,46		33,736
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	239,58	33,97	8'138,53	2'745,59	33,736
6 06.06.006* .005	Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC, vinile o gomma. Fornitura e posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC, vinile o gomma, di qualsiasi tipo, ... r dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte In PVC, vinile o gomma, in rotoli, flessibile altezza 8 -10 cm circa.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			11,35		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,03		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,27		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			9,05		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	2,08	2,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,97		61,410
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	436,50	11,35	4'954,28	3'042,40	61,410
7 07.02.003	Isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle. Isolante termico per pavimenti costituito da lastre in polistirene espanso estruso senza pelle, con trattamento antifia ... o in opera, densità Kg/m³ 28, per uno spessore del pannello di cm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,75		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,80		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,97		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	2,46	2,46		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,46		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,51		51,543
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	202,97	8,75	1'775,99	915,39	51,543
8 07.02.004	Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle. Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso senza pelle per ogni cm in più.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			19'105,51	8'339,58	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			19'105,51	8'339,58	
9 07.03.005	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			2,62 -0,24 -0,29		
	Prezzo Netto euro			2,09		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	0,89	0,89		
	Sommano le risorse euro			0,89		
	Resta manodopera euro			1,20		45,802
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO m²	608,90	2,62	1'595,32	730,68	45,802
	Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, posti in opera per incastro su orditura reticolare non in vista. Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, agglomerata e compres ... alvanizzato. I pannelli sono delle dimensioni di cm 60x60x1,5. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			33,42 -3,04 -3,73		
	Prezzo Netto euro			26,65		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	6,82	6,82		
10 07.03.012.00 4	Sommano le risorse euro			6,82		
	Resta manodopera euro			19,83		59,336
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> SOMMANO m²	393,05	33,42	13'135,73	7'794,19	59,336
	Controsoffitto o controparete in cartongesso e polistirene. Controsoffitto o controparete costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 1 ... in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a parete senza barriera al vapore.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			31,04 -2,82 -3,47		
	Prezzo Netto euro			24,75		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	5,82	5,82		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			33'836,56	16'864,45	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			33'836,56	16'864,45	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,82		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,93		60,986
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	987,34	31,04	30'647,03	18'690,34	60,986
11 09.01.007.00 1	Porte in legno di Abete tamburate laccate (tipo L). Porte in legno di Abete tamburate, tipo standard e fuori standard, con struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esago ... la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210).					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			358,13		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-32,56		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-39,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			285,59		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	267,36	267,36		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			267,36		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,23		5,090
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	21,00	358,13	7'520,73	382,83	5,090
12 09.01.010.00 3	Portoncini esterni in legno di Pino di Svezia. Portoncini esterni in legno di Pino di Svezia, tipo standard e fuori standard, con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, batten ... e per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure fuori standard.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			609,87		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-55,44		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-68,09		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			486,34		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	450,58	450,58		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			450,58		
	<i>Resta manodopera euro</i>			35,76		5,864
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	2,42	609,87	1'475,89	86,54	5,864
13	Infisso per finestre e porte-finestra in alluminio a taglio termico e giunto aperto. Infisso per					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			73'480,21	36'024,16	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			73'480,21	36'024,16	
09.03.013	finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spesso ... . E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>			381,16 -34,65 -42,55 <hr/> 303,96   177,74 <hr/> 177,74 <hr/> 126,22		33,115
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m²	3,08	381,16	1'173,97	388,76	33,115
14 09.05.006.02 3	Vetrato termoacustiche isolanti. Vetrato termoacustiche isolanti composte da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima m² 0,40. Vetro camera mm 6/7-12-6/7.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>			97,88 -8,90 -10,93 <hr/> 78,05   35,32 <hr/> 35,32 <hr/> 42,73		43,655
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m²	3,08	97,88	301,47	131,61	43,655
15 12.01.002.00 2	Tinteggiatura a tempera. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte e ... cui il primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo; su pareti e soffitti intonacati a civile.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>			7,80 -0,71 -0,87 <hr/> 6,22		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			74'955,65	36'544,53	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			74'955,65	36'544,53	
16 13.04.001* .003	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	2,25	2,25		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,25		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,97		50,897
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	1'544,49	7,80	12'047,02	6'131,63	50,897
	Ventilconvettore per installazione con mobile a vista, modello verticale. Ventilconvettore per installazione a vista in posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannel ... zialità termica non inferiore a: PT (KW). Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF (KW). PT = 6,00 PF = 2,50.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			426,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-38,73		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-47,56		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			339,71		
17 13.04.001* .004	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	280,02	280,02		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			280,02		
	<i>Resta manodopera euro</i>			59,69		14,012
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	6,00	426,00	2'556,00	358,14	14,012
	Ventilconvettore per installazione con mobile a vista, modello verticale. Ventilconvettore per installazione a vista in posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannel ... zialità termica non inferiore a: PT (KW). Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF (KW). PT = 8,00 PF = 3,50.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			476,62		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-43,33		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-53,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			380,08		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	318,73	318,73		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			318,73		
	<i>Resta manodopera euro</i>			61,35		12,872
	<b>A R I P O R T A R E</b>			89'558,67	43'034,30	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			89'558,67	43'034,30	
18 13.04.001* .005	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Ventilconvettore per installazione con mobile a vista, modello verticale. Ventilconvettore per installazione a vista in posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannel ... ialità termica non inferiore a: PT (KW). Potenzialità frigorifera totale non inferiore a: PF (KW). PT = 13,50 PF = 5,00.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	18,00	476,62	8'579,16	1'104,30	12,872
				543,92		
				-49,45		
				-60,72		
				433,75		
		1,000	318,73	318,73		
				318,73		
				115,02		21,146
19 13.04.007* .002	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50. Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50, valutati ... ase dei ventilconvettori, comprensivi dei collegamenti elettrici escluso le linee elettriche. Pannello comando velocità.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>	2,00	543,92	1'087,84	230,04	21,146
				30,24		
				-2,75		
				-3,38		
				24,11		
		1,000	15,35	15,35		
				15,35		
				8,76		28,968
20 13.04.007* .003	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50. Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50, valutati ... , comprensivi dei collegamenti elettrici escluso le linee elettriche. Pannello comando velocità più termostato ambiente.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>	13,00	30,24	393,12	113,88	28,968
				107,34		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			99'618,79	44'482,52	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			99'618,79	44'482,52	
21 13.04.007* .004	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			-9,76 -11,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			85,60		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	73,73	73,73		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			73,73		
	<i>Resta manodopera euro</i>			11,87		11,058
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	20,00	107,34	2'146,80	237,40	11,058
	Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50.					
	Accessori dei ventilconvettori per grandezze con potenzialità termica fino a KW 6,50, valutati ... ezzo base dei ventilconvettori, comprensivi dei collegamenti elettrici escluso le linee elettriche. Zoccoli di appoggio.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			29,46		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,68		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,29		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			23,49		
22 13.04.010.01 4	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	14,75	14,75		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,75		
	<i>Resta manodopera euro</i>			8,74		29,667
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	26,00	29,46	765,96	227,24	29,667
	Convettore elettrico a parete a circolazione naturale o forzata per potenze fino a W 2000.					
	Convettore elettrico per riscaldamento di ambienti per montaggio a parete, corredato di m ... nti, escluso le linee elettriche. Potenza elettrica non inferiore a: P (W). Convettore a circolazione forzata PS = 2000.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			67,45		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-6,13		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-7,53		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			53,79		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	45,42	45,42		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			45,42		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			102'531,55	44'947,16	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			102'531,55	44'947,16	
	<i>Resta manodopera euro</i>			8,37		12,409
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	4,00	67,45	269,80	33,48	12,409
23 13.04.015* .002	Allaccio di ventilconvettore dal collettore di distribuzione oppure dalla rete principale di distribuzione. Allaccio di ventilconvettore di distribuzione oppure dalla rete di distr ... istribuzione, la rete principale di adduzione e la rete principale di scarico. Per allaccio 2 tubi con scarico condensa.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			421,05		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-38,28		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-47,01		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			335,76		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	142,23	142,23		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			142,23		
	<i>Resta manodopera euro</i>			193,53		45,964
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	2,00	421,05	842,10	387,06	45,964
24 13.04.015* .004	Allaccio di ventilconvettore dal collettore di distribuzione oppure dalla rete principale di distribuzione. Allaccio di ventilconvettore di distribuzione oppure dalla rete di distr ... di distribuzione, la rete principale di adduzione e la rete principale di scarico. Maggiorazione per una valvola ON/OFF.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			114,24		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-10,39		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-12,75		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			91,10		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	82,23	82,23		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			82,23		
	<i>Resta manodopera euro</i>			8,87		7,764
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	26,00	114,24	2'970,24	230,62	7,764
25 13.10.023* .003	Produttore di acqua calda costituito da scaldacqua ad accumulo elettrico o termoelettrico. Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetropo ... llegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			106'613,69	45'598,32	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			106'613,69	45'598,32	
26 13.10.023* .004	verticale elettrico da l 30.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			191,33		
	Utili Impresa 10% euro			-17,39		
	Spese Generali 14% euro			-21,36		
	Prezzo Netto euro			152,58		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	overflow	1,000	133,97	133,97		
	Sommano le risorse euro			133,97		
	Resta manodopera euro			18,61		9,727
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
27 13.15.049.00 4	SOMMANO cad	2,00	191,33	382,66	37,22	9,727
	Produttore di acqua calda costituito da scaldacqua ad accumulo elettrico o termoelettrico.					
	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetropo ...					
	llegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua					
	verticale elettrico da l 50.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			239,26		
	Utili Impresa 10% euro			-21,75		
	Spese Generali 14% euro			-26,71		
	Prezzo Netto euro			190,80		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	overflow	1,000	133,97	133,97		
27 13.15.049.00 4	Sommano le risorse euro			133,97		
	Resta manodopera euro			56,83		23,752
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	239,26	239,26	56,83	23,752
	Tubo multistrato con un anima di alluminio saldato a sovrapposizione in senso					
	longitudinale, in cui sono coestrusi all'interno e all'esterno due strati di polietilene PE-RT.					
	Tutti ... buona regola dell'arte. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x					
	spessore: D x s (mm). DN = mm 20 Dxs = 20 x 2,25					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			19,78		
	Utili Impresa 10% euro			-1,80		
	Spese Generali 14% euro			-2,21		
	Prezzo Netto euro			15,77		
	RISORSE:					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			107'235,61	45'692,37	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			107'235,61	45'692,37	
28 13.15.049.00 5	<i>VARIE: overflow</i>	1,000	2,86	2,86		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,86		
	<i>Resta manodopera euro</i>			12,91		65,268
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	14,00	19,78	276,92	180,74	65,268
	Tubo multistrato con un anima di alluminio saldato a sovrapposizione in senso longitudinale, in cui sono coestrusi all'interno e all'esterno due strati di polietilene PE-RT. Tutti ... a buona regola dell'arte. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). DN = mm 25 Dxs = 25 x 2,5					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			22,01		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,00		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,46		
29 13.16.010* .010	<i>Prezzo Netto euro</i>			17,55		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	3,58	3,58		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3,58		
	<i>Resta manodopera euro</i>			13,97		63,471
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	20,00	22,01	440,20	279,40	63,471
	Isolante per tubazioni in guaina o lastre di elastomero estruso, per fluidi caldi e refrigerati da - 40° a +105°C, spessore mm 6. Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costi ... essore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D(mm). Costo per m² di superficie esterna con s = 6.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			27,94		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-2,54		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-3,12		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			22,28		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	10,27	10,27		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			10,27		
	<i>Resta manodopera euro</i>			12,01		42,985
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m²	8,00	27,94	223,52	96,08	42,985
	<b>A R I P O R T A R E</b>			108'176,25	46'248,59	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			108'176,25	46'248,59	
30 13.18.001* .002	Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, PN 25-64. Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, tipo pesante, attacchi filettati, corpo e sfera in ottone con guarnizioni in PTFE, idonea per fluidi da -20° C a +180° C. DN = 15 (1/2"), PN = 64.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	1,000	4,34	4,34  <		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			108'588,33	46'465,43	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			15,12		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	9,87	9,87		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			9,87		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,25		27,690
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	6,00	18,96	113,76	31,50	27,690
33 13.18.013* .003	Raccoglitore di impurità in bronzo, tipo a Y, con filtro ispezionabile, attacchi filettati, PN 16. Raccoglitore di impurità con filtro a Y ispezionabile, attacchi filettati, corpo ... ronzo idoneo per liquidi e gas fino a +100°C con 20 bar e fino a +180°C con 9 bar. Diametro nominale 20 (3/4"), PN = 20.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			21,41		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,95		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,39		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			17,07		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	9,87	9,87		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			9,87		
	<i>Resta manodopera euro</i>			7,20		33,629
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	21,41	21,41	7,20	33,629
34 13.18.023* .001	Valvola stabilizzatrice automatica di portata per circuiti idraulici, PN 25, campo di pressione 0,14 - 0,22 bar. Valvola stabilizzatrice automatica di portata per acqua fino a + 135 ... ata minima selezionabile: P min (m³/h). Portata massima selezionabile: P max (m³/h). DN 15 (1/2") P min 0,45 P max 1,82.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i>			103,49		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-9,41		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-11,55		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			82,53		
	<i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>	1,000	39,07	39,07		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			39,07		
	<i>Resta manodopera euro</i>			43,46		41,994
	<b>A R I P O R T A R E</b>			108'723,50	46'504,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			108'723,50	46'504,13	
35 13.18.023* .002	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Valvola stabilizzatrice automatica di portata per circuiti idraulici, PN 25, campo di pressione 0,14 - 0,22 bar. Valvola stabilizzatrice automatica di portata per acqua fino a + 135 ... ata minima selezionabile: P min (m³/h). Portata massima selezionabile: P max (m³/h). DN 20 (3/4") P min 0,45 P max 1,82.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	13,00	103,49	1'345,37	564,98	41,994
				127,17		
				-11,56		
				-14,20		
				101,41		
		1,000	39,07	39,07		
				39,07		
				62,34		49,021
36 13.20.007* .001	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Dima per l'installazione del contatore di calore diretto, completa di raccordi per attacchi filettati o flangiati. Dima per facilitare l'installazione del contatore di calore diret ... tacchi filettati e controflange con bulloni e guarnizioni per attacchi flangiati. Diametro nominale 20 (3/4") filettati.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	2,00	127,17	254,34	124,68	49,021
				76,04		
				-6,91		
				-8,49		
				60,64		
		1,000	39,07	39,07		
				39,07		
				21,57		28,367
37 13.23.004* .003	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad  Piccolo aspiratore per bagni e locali di servizio, completo di serranda elettrica e timer di spegnimento ritardato. Aspiratore per portate fino a 275 m³/h, motore monofase, idoneo ... ta d'aria max a bocca libera non inferiore a: Q (m³/h). Diametro ventola: D (mm). Numero velocità: V. Q = 204/100 V = 2.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>	7,00	76,04	532,28	150,99	28,367
	<b>A R I P O R T A R E</b>			110'855,49	47'344,78	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			110'855,49	47'344,78	
38 14.02.002* .002	Prezzo Voce euro			182,63		
	Utili Impresa 10% euro			-16,60		
	Spese Generali 14% euro			-20,39		
	Prezzo Netto euro			145,64		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	141,41	141,41		
	Sommano le risorse euro			141,41		
	Resta manodopera euro			4,23		2,316
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	182,63	182,63	4,23	2,316
	Lavabo in porcellana vetrificata. Lavabo in porcellana vetrificata (vitreus-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, coll ... binetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Delle dimensioni di cm 65x51 con tolleranze in meno o in più di cm 2.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			239,32		
	Utili Impresa 10% euro			-21,76		
	Spese Generali 14% euro			-26,72		
39 14.02.008* .002	Prezzo Netto euro			190,84		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	143,78	143,78		
	Sommano le risorse euro			143,78		
	Resta manodopera euro			47,06		19,664
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	239,32	239,32	47,06	19,664
	Vaso igienico in porcellana vetrificata. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e ... o finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. A pavimento con cassetta a parete o ad incasso.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			279,04		
	Utili Impresa 10% euro			-25,37		
	Spese Generali 14% euro			-31,15		
	Prezzo Netto euro			222,52		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	173,31	173,31		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			111'277,44	47'396,07	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			111'277,44	47'396,07	
40 14.02.009*	<i>Sommano le risorse euro</i>			173,31		
	<i>Resta manodopera euro</i>			49,21		17,635
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	279,04	279,04	49,21	17,635
	Cassetta di scarico del tipo ad incasso. Cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale p ... ete idrica esistente ed il tubo di raccordo al vaso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			159,29		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-14,48		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-17,78		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			127,03		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	90,47	90,47		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			90,47		
	<i>Resta manodopera euro</i>			36,56		22,952
41 14.02.015*	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	2,00	159,29	318,58	73,12	22,952
	Bidet a pavimento. Bidet in porcellana vetrificata (vitreous-china) a pianta di forma variabile o comunque conforme ai prodotti in uso nel mercato, con erogazione d'acqua mediante ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			206,55		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-18,78		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-23,06		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			164,71		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	90,47	90,47		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			90,47		
	<i>Resta manodopera euro</i>			74,24		35,943
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	206,55	206,55	74,24	35,943
42 14.02.028*	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... inimo					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			112'081,61	47'592,64	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			112'081,61	47'592,64	
.001	della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	1,000	44,81	44,81 287,47 -26,13 -32,09 229,25 44,81 44,81 184,44		64,160
43 14.02.028* .009	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie fornite dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>  <b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	4,00	287,47	1'149,88 287,47 -26,13 -32,09 229,25 44,81 44,81 184,44	737,76	64,160
44 14.02.028* .011	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie fornite dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>	4,00	287,47	1'149,88 227,68 -20,70 -25,42 181,56	737,76	64,160
	<b>A R I P O R T A R E</b>			114'381,37	49'068,16	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			114'381,37	49'068,16	
45 14.02.028* .013	<i>RISORSE:</i>	1,000	26,67	26,67		
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,67		
	<i>Resta manodopera euro</i>			154,89		68,030
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	2,00	227,68	455,36	309,78	68,030
	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			198,43		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-18,04		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-22,15		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			158,24		
	<i>RISORSE:</i>	1,000	32,01	32,01		
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>					
46 14.02.028* .015	<i>Sommano le risorse euro</i>			32,01		
	<i>Resta manodopera euro</i>			126,23		63,614
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	4,00	198,43	793,72	504,92	63,614
	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8").					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			208,13		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-18,92		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-23,24		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			165,97		
	<i>RISORSE:</i>	1,000	26,67	26,67		
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,67		
	<i>Resta manodopera euro</i>			139,30		66,929
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			115'630,45	49'882,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			115'630,45	49'882,86	
47 14.02.028* .017	<p>SOMMANO cad</p> <p>Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all ... e il lavoro finito. Scaldacqua elettrico. Diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i>  <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO cad</p>	4,00	208,13	832,52	557,20	66,929
				131,82		
				-11,98		
				-14,72		
				105,12		
		1,000	26,67	26,67		
				26,67		
				78,45		59,513
48 14.04.016* .001	<p>Gruppo miscelatore monocomando per lavabo con scarico. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, per lavabo con scarico, corredato di rac ... funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i>  <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO cad</p>	3,00	131,82	395,46	235,35	59,513
				148,04		
				-13,46		
				-16,53		
				118,05		
		1,000	26,67	26,67		
				26,67		
				91,38		61,727
49 14.04.017*	<p>Gruppo miscelatore monocomando cromato per bidet. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, per bidet, con bocchetta di erogazione orient ... o incorporato perfettamente funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i></p>	1,00	148,04	148,04	91,38	61,727
				148,04		
				-13,46		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			117'006,47	50'766,79	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			117'006,47	50'766,79	
50 15.01.001* .001	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-16,53		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			118,05		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	26,67	26,67		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,67		
	<i>Resta manodopera euro</i>			91,38		61,727
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<i>SOMMANO cad</i>	1,00	148,04	148,04	91,38	61,727
	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice).					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			37,46		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,41		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-4,18		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			29,87		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	13,09	13,09		
51 15.01.001* .003	<i>Sommano le risorse euro</i>			13,09		
	<i>Resta manodopera euro</i>			16,78		44,794
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<i>SOMMANO cad</i>	9,00	37,46	337,14	151,02	44,794
	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ...ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.).					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			51,56		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,69		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,76		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			41,11		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	15,95	15,95		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,95		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			117'491,65	51'009,19	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			117'491,65	51'009,19	
	<i>Resta manodopera euro</i>			25,16		48,798
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	22,00	51,56	1'134,32	553,52	48,798
52 15.01.001* .008	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: 1 ... mpreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola portafrutto.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			18,46		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,68		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-2,06		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			14,72		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	8,79	8,79		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			8,79		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,93		32,124
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	5,00	18,46	92,30	29,65	32,124
53 15.01.002* .001	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice).					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			47,34		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,30		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-5,29		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			37,75		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	12,21	12,21		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			12,21		
	<i>Resta manodopera euro</i>			25,54		53,950
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	77,00	47,34	3'645,18	1'966,58	53,950
54 15.01.002* .003	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione ... ltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, deviatore, pulsante etc.).					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			122'363,45	53'558,94	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			122'363,45	53'558,94	
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>			55,12 -5,01 -6,15  43,96   18,35  18,35  25,61		46,462
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	5,00	55,12	275,60	128,05	46,462
55 15.02.001* .001	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i>  <i>Resta manodopera euro</i>			56,34 -5,12 -6,29  44,93   19,32  19,32  25,61		45,456
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	17,50	56,34	985,95	448,18	45,456
56 15.02.002* .001	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o ... llari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b>			52,01 -4,73 -5,81  41,47		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			123'625,00	54'135,17	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			123'625,00	54'135,17	
57 15.02.002* .002	overflow	1,000	18,40	18,40		
	Sommano le risorse euro			18,40		
	Resta manodopera euro			23,07		44,357
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	23,00	52,01	1'196,23	530,61	44,357
	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o ... curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			10,37		
	Utili Impresa 10% euro			-0,94		
	Spese Generali 14% euro			-1,16		
58 15.02.002* .005	Prezzo Netto euro			8,27		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	overflow	1,000	4,78	4,78		
	Sommano le risorse euro			4,78		
	Resta manodopera euro			3,49		33,655
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	20,00	10,37	207,40	69,80	33,655
	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o ... e curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per allaccio ventilconvettore o termostato.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			46,43		
	Utili Impresa 10% euro			-4,22		
	Spese Generali 14% euro			-5,18		
	Prezzo Netto euro			37,03		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	overflow	1,000	11,48	11,48		
	Sommano le risorse euro			11,48		
	Resta manodopera euro			25,55		55,029
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	34,00	46,43	1'578,62	868,70	55,029
	<b>A R I P O R T A R E</b>			126'607,25	55'604,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O			126'607,25	55'604,28		
59 15.03.002*	<p>Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista. Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, per una lunghezza mass ... issaggio; i collari, etc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi i conduttori.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad</p>	1,000	17,45	17,45	17,45	46,86	58,110
60 15.03.003* .002	<p>Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico. Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, inter ... ntatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa esterno (porter).</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><i>RISORSE:</i> <i>VARIE:</i> <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad</p>	1,000	121,00	121,00	121,00	377,38	60,384
61 15.03.019*	<p>Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica. Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica. Sono compresi: il cavo telefonico fino al centralino; la quo ... va ai box di derivazione e del frutto unificato SIP. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i></p>	1,00	624,97	624,97	377,38	60,384	
	A R I P O R T A R E			129'167,58	57'106,30		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			129'167,58	57'106,30	
62 15.04.006* .010	<i>Prezzo Netto euro</i>			30,15		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	5,08	5,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			25,07		66,305
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	56,00	37,81	2'117,36	1'403,92	66,305
	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione NO7V-K del tipo non propagante l'incendio (NPI), fornita e ... o quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x 16 mm²					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
63 15.04.006* .013	<i>Prezzo Voce euro</i>			4,31		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,39		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,48		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,44		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	1,77	1,77		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,77		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,67		38,747
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
63 15.04.006* .013	SOMMANO m	175,00	4,31	754,25	292,25	38,747
	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione NO7V-K del tipo non propagante l'incendio (NPI), fornita e ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x 4 mm²					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1,66		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,15		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,19		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1,32		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	0,46	0,46		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,46		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,86		51,807
	<b>A R I P O R T A R E</b>			132'039,19	58'802,47	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			132'039,19	58'802,47	
64 15.04.006* .014	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione NO7V-K del tipo non propagante l'incendio (NPI), fornita e ... o quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x2,5 mm²  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	990,00	1,66	1'643,40	851,40	51,807
				1,49		
				-0,14		
				-0,17		
				1,18		
		1,000	0,32	0,32		
				0,32		
				0,86		57,718
65 15.05.001* .002	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ. Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme EN 50086, EN 61386, classif ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>  <i>Prezzo Netto euro</i>  <b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> <i>overflow</i>  <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	890,00	1,49	1'326,10	765,40	57,718
				3,26		
				-0,30		
				-0,36		
				2,60		
		1,000	0,27	0,27		
				0,27		
				2,33		71,472
66 15.05.001* .004	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO m Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ. Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme EN 50086, EN 61386, classif ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32.  <b>CALCOLO MANODOPERA:</b>	30,00	3,26	97,80	69,90	71,472
	<b>A R I P O R T A R E</b>			135'106,49	60'489,17	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			135'106,49	60'489,17	
67 15.05.002* .003	Prezzo Voce euro			3,60		
	Utili Impresa 10% euro			-0,33		
	Spese Generali 14% euro			-0,40		
	Prezzo Netto euro			2,87		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	0,54	0,54		
	Sommano le risorse euro			0,54		
	Resta manodopera euro			2,33		64,722
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	45,00	3,60	162,00	104,85	64,722
	Tubo rigido pesante in PVC classificazione 4321. Tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente, costruito secondo norme EN 50086, EN 61386, classificazione 4321 (1250N) fornito e ... rotezione IP55; i cavallotti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			8,17		
	Utili Impresa 10% euro			-0,74		
	Spese Generali 14% euro			-0,91		
68 15.05.002* .004	Prezzo Netto euro			6,52		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	2,51	2,51		
	Sommano le risorse euro			2,51		
	Resta manodopera euro			4,01		49,082
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	110,00	8,17	898,70	441,10	49,082
	Tubo rigido pesante in PVC classificazione 4321. Tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente, costruito secondo norme EN 50086, EN 61386, classificazione 4321 (1250N) fornito e ... rotezione IP55; i cavallotti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	Prezzo Voce euro			10,54		
	Utili Impresa 10% euro			-0,96		
	Spese Generali 14% euro			-1,18		
	Prezzo Netto euro			8,40		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	1,77	1,77		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			136'167,19	61'035,12	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			136'167,19	61'035,12	
69 15.05.009* .001	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,77		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,63		62,903
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	180,00	10,54	1'897,20	1'193,40	62,903
	Scatola di derivazione in plastica da incasso. Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			3,94		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,36		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,44		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,14		
70 15.05.009* .002	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	0,46	0,46		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,46		
	<i>Resta manodopera euro</i>			2,68		68,020
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	10,00	3,94	39,40	26,80	68,020
	Scatola di derivazione in plastica da incasso. Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 118x96x50					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			4,66		
71 15.05.009* .004	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,42		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-0,52		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3,72		
	<i>RISORSE:</i>					
	<i>VARIE:</i>					
	<i>overflow</i>	1,000	0,56	0,56		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,56		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,16		67,811
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	6,00	4,66	27,96	18,96	67,811
	<b>A R I P O R T A R E</b>			138'131,75	62'274,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			138'131,75	62'274,28	
72 15.05.010* .001	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			5,95 -0,54 -0,66		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,75		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	0,80	0,80		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,80		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,95		66,387
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	2,00	5,95	11,90	7,90	66,387
	Scatola di derivazione stagna IP55. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di ... ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			8,32 -0,76 -0,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,63		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	2,20	2,20		
73 15.05.010* .003	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,20		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,43		53,245
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>  SOMMANO cad	20,00	8,32	166,40	88,60	53,245
	Scatola di derivazione stagna IP55. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di ... ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 150x110x70					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			12,33 -1,12 -1,38		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			9,83		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	3,19	3,19		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			138'310,05	62'370,78	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			138'310,05	62'370,78	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			3,19		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,64		53,852
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	12,00	12,33	147,96	79,68	53,852
74 15.05.019* .001	Canale multifunzionale a sezione rettangolare. Canale multifunzionale a sezione rettangolare porta cavi e porta apparecchi in materiale plastico isolante anti urto, in colore bianc ... re il lavoro finito. Nelle misure di altezza per profondità assimilabile a: Elemento rettilineo assimilabile a mm 60x40.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			15,18		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,38		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,69		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			12,11		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	5,14	5,14		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			5,14		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,97		45,916
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	90,00	15,18	1'366,20	627,30	45,916
75 15.07.009*	Collegamenti equipotenziali delle masse metalliche interne. Collegamenti equipotenziali delle masse metalliche interne (serramenti, tubazioni metalliche di scarico dei lavandini, e ... u qualsiasi tipo di struttura. Compreso allacciamenti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conduttore 6 mm²					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			10,95		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1,00		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-1,22		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8,73		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	<i>overflow</i>	1,000	2,05	2,05		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,05		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,68		61,005
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m	24,00	10,95	262,80	160,32	61,005
76	Esecuzione di collettore di sezionamento e misura di terra. Esecuzione di collettore di					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			140'087,01	63'238,08	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			140'087,01	63'238,08	
15.07.014*	sezionamento e misura di terra in piatto di rame nudo completo di distanziatori di fissaggio ... to, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito perfettamente funzionante. Da 50 x 5 mm, lunghezza cm. 30.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			86,63		
	Utili Impresa 10% euro			-7,88		
	Spese Generali 14% euro			-9,67		
	Prezzo Netto euro			69,08		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	overflow	1,000	40,64	40,64		
	Sommano le risorse euro			40,64		
	Resta manodopera euro			28,44		32,829
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	2,00	86,63	173,26	56,88	32,829
77 16.01.014.00 3	Estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A - B - C. Estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi) ... 1 tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Estintore Kg 4 classe 8A - 55BC.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			56,50		
	Utili Impresa 10% euro			-5,14		
	Spese Generali 14% euro			-6,31		
	Prezzo Netto euro			45,05		
	<b>RISORSE:</b>					
	<b>VARIE:</b>					
	overflow	1,000	43,22	43,22		
	Sommano le risorse euro			43,22		
	Resta manodopera euro			1,83		3,239
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	5,00	56,50	282,50	9,15	3,239
78 16.02.007.00 4	Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi: la fornitura; l'installazione; le eventuali o ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Maniglione antipanico tipo Push.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			276,78		
	Utili Impresa 10% euro			-25,16		
	Spese Generali 14% euro			-30,90		
	Prezzo Netto euro			220,72		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			140'542,77	63'304,11	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			140'542,77	63'304,11	
79 24.02.007*	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	133,71	133,71		
	Sommano le risorse euro			133,71		
	Resta manodopera euro			87,01		31,437
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	276,78	276,78	87,01	31,437
	Conglomerato alleggerito. Conglomerato alleggerito realizzato con miscela a base di argilla espansa, inerti e leganti idraulici, del peso specifico fino a 800 kg a m³, per riempime ... qualsiasi altezza o profondità dal piano di campagna, compreso il trasporto, il getto, il costipamento, lo spianamento.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			245,11		
	Utili Impresa 10% euro			-22,28		
	Spese Generali 14% euro			-27,37		
80 NP.01	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	93,49	93,49		
	Sommano le risorse euro			93,49		
	Resta manodopera euro			101,97		41,602
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO m³	3,66	245,11	897,10	373,21	41,602
	Controtelaio metallico in lamiera aluzinc , avente sede interna di mm 54/69 per parete interna divisoria in cartongesso formata da profili di mm 75/100 con spessore complessivo fi ... scritta. Dimensioni luci di passaggio: cm 210 × cm 80. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	Prezzo Voce euro			330,00		
	Utili Impresa 10% euro			-30,00		
	Spese Generali 14% euro			-36,84		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	178,23	178,23		
	Sommano le risorse euro			178,23		
	Resta manodopera euro			84,93		25,736
	<b>A R I P O R T A R E</b>			141'716,65	63'764,33	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			141'716,65	63'764,33	
81 NP.02	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio in listellare impiallacciato dello spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e serratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x60-70-80 cm. Cieca liscia. Noce tanganika	2,00	330,00	660,00	169,86	25,736
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			300,00 -27,27 -33,49		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			239,24		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	154,52	154,52		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			154,52		
	<i>Resta manodopera euro</i>			84,72		28,240
82 NP.03	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> Lavabo ergonomico. Lavabo ergonomico in Vitreous-China, con appoggiamenti e paraspruzzi, dotato di due zone portaoggetti opportunamente posizionate, di bordi anteriore e laterali s ... o. Completo di set di scarico esterno, con sifone e piletta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	6,00	300,00	1'800,00	508,32	28,240
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 14% euro</i>			430,00 -39,09 -48,01		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			342,90		
	<b>RISORSE:</b> <b>VARIE:</b> overflow	1,000	147,48	147,48		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			147,48		
	<i>Resta manodopera euro</i>			195,42		45,447
83 NP.04	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p> Fornitura e posa in opera di quadro elettrico PIANO PRIMO avente le seguenti caratteristiche: - struttura in poliestere rinforzato - dim. minime come da disegno - pannelli front ... comunque non inferiore a 1 mm <sup>2</sup> E' incluso ogni altro onere atto a garantire l'opera finita e correttamente funzionante.	3,00	430,00	1'290,00	586,26	45,447
	<b>A R I P O R T A R E</b>			145'466,65	65'028,77	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			145'466,65	65'028,77	
84 NP.05	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			4'900,00 -445,45 -547,05		
	Prezzo Netto euro			3'907,50		
	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	3'330,00	3'330,00		
	Sommano le risorse euro			3'330,00		
	Resta manodopera euro			577,50		11,786
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	4'900,00	4'900,00	577,50	11,786
	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico PIANO SECONDO avente le seguenti caratteristiche: - struttura in poliestere rinforzato - dim. minime come da disegno - pannelli fro ... comunque non inferiore a 1 mm² E' incluso ogni altro onere atto a garantire l'opera finita e correttamente funzionante.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			4'500,00 -409,09 -502,39		
	Prezzo Netto euro			3'588,52		
85 NP.06	RISORSE: VARIE: overflow	1,000	3'300,00	3'300,00		
	Sommano le risorse euro			3'300,00		
	Resta manodopera euro			288,52		6,412
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	SOMMANO cad	1,00	4'500,00	4'500,00	288,52	6,412
	Vaso monoblocco a cacciata. Vaso monoblocco a cacciata, realizzato in Vitreous-China, a parete o a pavimento, da utilizzarsi anche come bidet con l'accesso di una doccetta esterna. ... resa al vaso, facilmente asportabile per una facile pulizia. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b> Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 14% euro			340,00 -30,91 -37,96		
	Prezzo Netto euro			271,13		
	RISORSE:					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			154'866,65	65'894,79	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			154'866,65	65'894,79	
86 NP.07	<i>VARIE: overflow</i>	1,000	173,37	173,37		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			173,37		
	<i>Resta manodopera euro</i>			97,76		28,753
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	3,00	340,00	1'020,00	293,28	28,753
	Miscelatore ergonomico. Miscelatore ergonomico con le funzioni di apertura, miscelazione e chiusura eseguibili con unico movimento orizzontale. Completo di tutto il necessario per ... ccorre per dare il lavoro finito. Per vaso-bidet, con flessibile e doccetta provvista di comando di apertura e supporto.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			150,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-13,64		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-16,75		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			119,61		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	26,67	26,67		
87 NP.08	<i>Sommano le risorse euro</i>			26,67		
	<i>Resta manodopera euro</i>			92,94		61,960
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>SOMMANO cad</b>	6,00	150,00	900,00	557,64	61,960
	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico ASCENSORE/PIATTAFORMA ELEVATRICE avente le seguenti caratteristiche: - struttura in poliestere rinforzato - dim. minime come da dise ... comunque non inferiore a 1 mm² E' incluso ogni altro onere atto a garantire l'opera finita e correttamente funzionante.					
	<b>CALCOLO MANODOPERA:</b>					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			350,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-31,82		
	<i>Spese Generali 14% euro</i>			-39,07		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			279,11		
	<i>RISORSE: VARIE: overflow</i>	1,000	37,67	37,67		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			37,67		
	<i>Resta manodopera euro</i>			241,44		68,983
	<b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			156'786,65	66'745,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			156'786,65	66'745,71	
88 NP.09	<p>SOMMANO cad</p> <p>Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 posata a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'invert ... funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x18W (solo emergenza).</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i>  <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO cad</p>	2,00	350,00	700,00	482,88	68,983
				180,02		
				-16,37		
				-20,10		
				143,55		
		1,000	133,29	133,29		
				133,29		
				10,26		5,699
89 NP.10	<p>Esecuzione di collegamento utenza a mezzo di linea in cavo eseguita in tubo a vista o ad incasso con grado di protezione IP55 incluso morsettiera, scatole di derivazione e quant'altro necessario a dare l'opera finita. (lunghezza massima prevista 15m).</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i>  <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p><b>RISORSE:</b>  <b>VARIE:</b>  <i>overflow</i></p> <p><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p><i>Resta manodopera euro</i></p> <p><b>QUANTITA' DELLA STIMA:</b></p> <p>SOMMANO cad</p>	28,00	180,02	5'040,56	287,28	5,699
				28,22		
				-2,57		
				-3,15		
				22,50		
		1,000	12,10	12,10		
				12,10		
				10,40		36,853
90 NP.11	<p>Fornitura e posa in opera di sistema di allarme per impianto di chiamata wc diversamente abili, comprensivo di pulsante di chiamata, segnalazione ottico-acustica fuori dal locale w ... le utenze periferiche, incluso scatole di derivazione ed ogni altro onere ed accessorio necessario a dar l'opera finita.</p> <p><b>CALCOLO MANODOPERA:</b>  <i>Prezzo Voce euro</i>  <i>Utili Impresa 10% euro</i>  <i>Spese Generali 14% euro</i></p> <p>SOMMANO cad</p>	8,00	28,22	225,76	83,20	36,853
				148,01		
				-13,46		
				-16,52		
	<b>A R I P O R T A R E</b>			162'752,97	67'599,07	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	LAVORI A MISURA euro	163'197,00	67'840,15	41,569
M:000	<nessuna> euro	163'197,00	67'840,15	41,569
M:000.001	Piano primo euro	51'590,90	18'716,89	36,279
M:000.001.001	Opere edili euro	19'709,29	8'799,04	44,644
M:000.001.002	Impianto Elettrico euro	15'852,59	5'560,91	35,079
M:000.001.003	Impianto Meccanico euro	16'029,02	4'356,94	27,182
M:000.002	Secondo piano euro	89'161,05	39'372,33	44,159
M:000.002.001	Opere edili euro	58'856,68	29'575,21	50,250
M:000.002.002	Impianto Elettrico euro	19'666,38	7'284,01	37,038
M:000.002.003	Impianto Meccanico euro	10'637,99	2'513,11	23,624
M:000.003	Piano sottotetto euro	22'445,05	9'750,93	43,444
M:000.003.001	Opere edili euro	13'423,08	5'928,52	44,167
M:000.003.002	Impianto Elettrico euro	3'397,14	1'552,33	45,695
M:000.003.003	Impianto Meccanico euro	5'624,83	2'270,08	40,358
	TOTALE euro	163'197,00	67'840,15	41,569
	Data, _____  Il Tecnico  _____			
	A RIPORTARE			